Stadt Ratzeburg

Ratzeburg, 21.07.2021

- Hauptausschuss -

Hiermit werden Sie

<u>zur 18. Sitzung des Hauptausschusses am Donnerstag, 05.08.2021, 18:30 Uhr, im Ratssaal, Unter den Linden 1, 23909 Ratzeburg</u>

eingeladen.

Bitte benachrichtigen Sie den Vorsitzenden und die/den zuständigen Vertreter/in, falls Sie verhindert sind.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil

Punkt 1	Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
Punkt 2	Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten	
Punkt 3	Bericht der Verwaltung	
Punkt 3.1	Anschaffung von Software	SR/BerVoSr/294/2021
Punkt 4	Fragen, Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern	
Punkt 5	Wahl eines Gemeindeabstimmungsausschusses für das Abwahlverfahren	SR/BeVoSr/461/2021/1
Punkt 6	Anträge	
Punkt 7	Anfragen und Mitteilungen	

Vorsitzender



Berichtsvorlage Stadt Ratzeburg

Stadt Ratzeburg 2018 – 2023

Datum: 22.07.2021 SR/BerVoSr/294/2021

Gremium	Datum	Behandlung
Hauptausschuss	05.08.2021	Ö

<u>Verfasser:</u> Jakubczak, Lutz <u>FB/Az:</u>

Anschaffung von Software

Zusammenfassung:

Durch die Anschaffung der Software soll eineTerminvergabe verbessert werden		
Bürgermeister	Verfasser	

elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Bruns, Martin am 22.07.2021 Jakubczak, Lutz am 21.07.2021

Sachverhalt:

Bei der Stadt Ratzeburg gibt es für Bürgerinnen und Bürger derzeit keine Möglichkeit, online direkt Termine im Rathaus zu buchen.

In der Anlage sind Lösungen abgebildet, die eine online Terminbuchung ermöglichen. Seitens der Verwaltung in Abstimmung mit 1. Stadtrat Bruns wird das Programm IKISS empfohlen. Für den Erwerb ist zwar kein Beschluss des Hauptausschusses notwendig, jedoch müssen ggfls. die Mittel in einem Nachtragshaushalt zusätzlich eingeworben werden.

Mitgezeichnet haben:



Beschlussvorlage Stadt Ratzeburg

Stadt Ratzeburg 2018 - 2023

Datum: 21.07.2021 SR/BeVoSr/461/2021/1

Gremium	Datum	Behandlung
Hauptausschuss	05.08.2021	Ö

Verfasser: Langer, Sebastian

FB/Aktenzeichen: 3

Wahl eines Gemeindeabstimmungsausschusses für das Abwahlverfahren

<u>Zielsetzung:</u> Bildung eines Gemeindeabstimmunsausschusses für das Abwahlverfahren des Bürgermeisters der Stadt Ratzeburg.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung beschließt,

- folgende wahlberechtigte Personen als Beisitzer/innen bzw. deren Stellvertreter/innen in den Gemeindeabstimmungsausschuss für das Abwahlverfahren zu wählen:

Lfd. Nr.	Vorschlag der Fraktion	Beisitzer/-in	Stellvertreter/-in
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			

Bürgermeister	Verfasser

elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Bruns, Martin am 21.07.2021 Jakubczak, Lutz am 19.07.2021

Sachverhalt:

Für das Abwahlverfahren ist nach § 12 GKWG ein Gemeindeabstimmungsausschuss zu bilden. Dieser besteht aus dem Bürgermeister (1. Stadtrat) als Gemeindeabstimmungsleiter und acht Beisitzer*innen.

Finanzielle Auswirkungen:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den Haushalt: -

mitgezeichnet haben:

Sebastian Langer, Fachbereich Bürgerdienste (Verfasser)